ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DE BAÍA FORMOSA
CNPJ 08.161.341/0001-50

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 130/2020 – GP

O PREFEITO DE BAÍA FORMOSA/RN, o Sr. ADEILSON GOMES DE OLIVEIRA, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o inciso II do artigo 49 da Lei Orgânica Municipal,

Lei Municipal nº 252/2005, combinada com as Leis nº 524/2012 e nº 535/2013, e a Lei

Complementar nº 487/2010, Artigo 54,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, os servidores abaixo relacionados, de suas funções:

GABINETE DO PREFEITO

NOME CARGO

01. Clyvia Saraiva Torres Chefe de Assessoria Jurídica Especial

02. Andrea Soares dos Santos Silva Diretor da Comissão do Controle Interno

03. José Antônio do Nascimento Chefe do Setor de Licitação

04. Vitor Pablo Sales de Oliveira Assessor do Setor de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOME CARGO

05. Rogério de Lima Ferreira Secretário

06. Edgar Mendonça de Melo Chefe do Setor de Recursos Humanos

07. Macley do Nascimento Souza Chefe do Setor de Comunicação

08. Renato de Lima Figueiredo Assessor Executivo

09. Werverton Wolaci Araujo de Massena Assessor Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

NOME CARGO

10. José Henrique Marinho de Oliveira
Secretário

Tesoureiro (Designado)

11. Juliana Alves Lima Chefe do Setor de Contabilidade

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

NOME CARGO

12. Alex Sandro Alves Moreira Secretário

13. Silvio Tadeu Marinho de Souza Chefe do Departamento de Arrecadação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

NOME CARGO

14. Alvina Nobre da Silva Secretária

15. Gicele dos Santos Souza
Chefe do Depart. Pedagógico e de Orientação

Escolar

16. Samuel Monteiro da Cruz Júnior Chefe do Departamento de Cultura (Designado)

17. Joana Darc de Araújo Cândido Diretora da Escola Manoel Germano dos Santos

18. Ângela Magna da Silva Costa
Vice-diretora da Escola João Batista de

Mendonça

19. Silvana Barbosa da Silva Diretora da Escola João Anacleto Filho

20. Maria Das Graças Custódio Vice-diretora da Escola João Anacleto Filho

21. Sandra Maria de Oliveira Diretora do Centro Educacional Maria da

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DE BAÍA FORMOSA
CNPJ 08.161.341/0001-50

GABINETE DO PREFEITO

Conceição Freire

22. Maria do Socorro Ferreira da Cruz
Diretora da Escola Municipal Professor

Bartolomeu Fagundes

23. Maria De Fátima Alexandre
Diretora da Escola Municipal Dr. Manoel

Francisco de Melo

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

NOME CARGO

24. Israel Caldas Júnior Secretário

25. Erivaldo Lourenço Chefe do Setor de Engenharia

26. Cristiano Fernandes de Araújo Chefe de Departamento de Projetos

27. Francinaldo Batista da Silva Assessor Executivo

28. Ezequiel Oliveira da Silva Assessor Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E URBANISMO

NOME CARGO

29. Alcemir Pereira Pontes Secretário

30. Pedro Martins de Araújo Chefe do Setor de Urbanismo e Fiscalização

31. Amanda Tomé da Silva Assessor Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOME CARGO

32. Sara Sabrina Ferreira de Lima Secretária

33. Cláudia Maria Batista da Costa Chefe do Setor Técnico de Saúde

34. Suelma Pereira de Araújo Chefe do Setor de Informática

35. Patrícia Pereira Pontes Freire Assessor Executivo

36. Edini Pereira da Silva Assessor Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

NOME CARGO

37. Maria Joelma da Silva Heleno Secretária

38. Jane Aleixo de Araújo Coordenadora do CREAS

39. Petronila Alves de Souza Coordenadora do CRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

NOME CARGO

40. Luis Carlos Pereira da Silva Chefe do Setor de Meio Ambiente

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Baía Formosa/RN, 31 de dezembro de 2020.

Adeilson Gomes de Oliveira
Prefeito

Este texto não substitui o publicado no DOM de 31/12/2020.